РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО–ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      05.05.2016
	  ст. Зеленчукская
	        №  364

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Зеленчукского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Зеленчукского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Во исполнение статьи 8 Федерального закона от 25.12. 2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции»,  Федерального закона от 03.12.2012
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указа Президента Карачаево-Черкесской Республики от 14.08.2009 № 142 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Карачаево-Черкесской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы Зеленчукского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Зеленчукского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.
2. Постановления главы администрации Зеленчукского муниципального района от 26.08.2009 № 551 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Зеленчукского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Зеленчукского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,  от 07.12.2009 № 787 «О внесении изменений  в постановление главы администрации Зеленчукского муниципального района от 26.08.2009  № 551 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Зеленчукского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Зеленчукского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»  признать  утратившими силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации Зеленчукского
муниципального района                                                              С.И. Самоходкин

	Приложение к постановлению администрации Зеленчукского муниципального района

от      05.05.2016   № 364

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы Зеленчукского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Зеленчукского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
              1. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Карачаево – Черкесской Республике,   утвержденным Законом Карачаево – Черкесской Республики от 23.06. 2008  № 29-РЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Карачаево – Черкесской Республике», к высшей группе должностей муниципальной службы:

глава администрации муниципального района, заместители главы администрации муниципального района.

              2. Должности муниципальной службы, исполнение  должностных обязанностей по которым предусматривает:

              2.1. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно – распорядительных или административно – хозяйственных функций:

начальник управления труда и социального развития администрации муниципального района;

начальник финансового управления администрации муниципального района;

начальник управления образования администрации муниципального района;

начальник отдела культуры администрации муниципального района.

2.2. Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям:

начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений администрации муниципального района;

начальник отдела по организационным и кадровым вопросам администрации муниципального района;

начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям  и пожарной безопасности администрации муниципального района;

начальник общего отдела администрации муниципального района;

начальник юридического отдела администрации муниципального района;

начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации муниципального района;

начальник отдела по информационной безопасности и системному администрированию администрации муниципального района;

начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района.

2.3. Управление муниципальным имуществом, осуществление муниципальных закупок:

начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального района;

начальник отдела экономического, социального развития и имущественных отношений администрации муниципального района.
Управделами  администрации
Зеленчукского  муниципального района                                          Ф.А. Кагиева